檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

新北市政府教育局　函

地址：24944新北市八里區觀海大道36號

承辦人：游蒼棟

電話：(02)26100305 分機311

傳真：(02)26100131

電子信箱：AF0937@ms.ntpc.gov.tw

受文者：新北市私立南強高級工商職業學校

發文日期：中華民國107年4月26日

發文字號：新北教工環字第1070780388號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(1072919124_107D2136350-01.doc)

主旨：新北市永續環境教育中心辦理107年度「環教肥皂箱」假

日講座，敬請轉知貴校所屬親師生踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據新北市107年度「環教肥皂箱」環境教育假日講座實

施計畫辦理。

二、活動內容:

(一)第1場次：「STEAM教育走路環教」，時間：5月12日(星

期六)13:30~16:30，講師：古建國教授。

(二)第2場次：「大自然好好玩」，時間：6月16日(星期六)

13:30~16:30，講師：生態旅遊協會王方美老師。

(三)第3場次：「地震及災害防救」，時間：7月21日(星期

六)13:30~16:30，講師：許民陽教授。

(四)第4場次：「治好你的節能無力症候群-能源民主工作坊

」，時間：8月18日(星期六)13:30~16:30，講師：吳澄

澄老師。

(五)第5場次：「太平洋的控『塑』」，時間：9月15日(星

期六)13:30~16:30，講師：荒野保護協會講師。
0

71

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(六)第6場次：「住宅節電大數據」，時間：10月20日(星期

六)13:30~16:30，講師：陳揚文老師。

(七)第7場次：「臺灣生態多樣性及維護」，時間：11月17

日(星期六)13:30~16:30，講師：生態保育協會。

(八)第8場次：「自然之味-創意友善料理」，時間：12月8

日(星期六)13:30~16:30，講師：慈心基金會講師。

三、活動地點：新北市永續環境教育中心一樓教室（新北市八

里區觀海大道36號）。

四、活動對象：本市各級學校親師生皆可報名參加，每梯次至

多以30人為限。

五、報名方式:採線上報名，請有興趣參與者逕行至報名網頁(

http：//w3.sdec.ntpc.edu.tw/)永續環境教育資源網站/

最新消息/假日環教肥皂箱報名區報名。

六、其他：

(一)活動若遇不可抗力之因素如颱風、天災等，本中心將另

行電話通知或公告於永續環境教育資源網站周知。

(二)每場次皆辦理有獎徵答活動、DIY手作體驗活動；「站

上肥皂箱大聲說」即獲贈精美小禮物1份。

(三)參加者請自備環保茶杯，建議共乘或搭乘大眾運輸工具

前往。

(四)講座聯絡人：游蒼棟輔導員，電話(02)26100305分機31

1。

正本：新北市各公私立高中職暨國中小、新北市各市立幼兒園

副本： 2018-04-26
10:20:51

本案依分層負責規定授權業務主管決行